
        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 76, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO RECEPTIVA DE DADOS E 
INFORMAÇÕES PARA TRATAR DO 
PROCESSO DE EXECUÇÃO JUDICIAL Nº 
0280449-42.2024.4.05.0000 – FUNDEF 
(1998/2006). 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE – ESTADO DE ALAGOAS, no uso de 

suas atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal, Constituição 

Estadual e Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Ficam nomeados para compor a COMISSÃO RECEPTIVA DE DADOS E 

INFORMAÇÕES para tratar do PROCESSO DE EXECUÇÃO JUDICIAL Nº 0280449-

42.2024.4.05.0000 – FUNDEF (1998/2006), os seguintes membros:  

 

I – DO PODER EXECUTIVO:  

a) Caetano José Alves Júnior- Secretário Municipal de Administração e 

Finanças – Titular; 

b) Amaro Alves de Lima – Gerente Municipal de Convênios – Suplente. 

 

II – DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES: 

a) Vereadora Avelina Consoelo da Silva – Titular; 

b) Vereadora Mirian Maria dos Santos Lima Alves – Suplente. 

 

III- DO SINTEAL – NÚCLEO REGIONAL: 

a) Maria Olivia dos Santos – Presidente do SINTEAL/NÚCLEO REGIONAL – 

Titular; 

b) Josina Tributino da Silva – Presidente da Comissão dos Professores – 

Titular; 

c) Salete Patrícia Souza de Barros – Professora- Titular; 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

d) Silvânia Maria da Silva – Apoio- Titular; 

e) Maria Aldeci de Lima – Professora – Suplente; 

f) Maria Gorete Araújo – Professora – Suplente; 

g) José Cleriston Felix de Lima- Professor – Titular. 

 

IV – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO: 

a) Michelline Calado Uchôa -  Professora – Titular; 

b) José Cleriston Felix de Lima – Professor – Suplente. 

 

V- DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

a) José Ricardo da Silva – Professor – Titular; 

b) Cristiane Maria dos Santos – Professora – Suplente. 

 

VI- DO CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB: 

a) Samille Justino Silva – Titular; 

b) Elilda Gomes- Suplente. 

 

VII- DA AUTARQUIA PREVIDENCIÁRIA DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE – 

JACUÍPEPREV: 

a) Célio Roberto Feitoza Batista – Professor Aposentado – Titular; 

b) Luciana Maria da Silva – Professora Aposentada – Suplente. 

 

Art. 2º. Ficam designados Presidente e Secretária Executiva da Comissão 

respectivamente, nomes:  

Presidente: Caetano José Alves Júnior- Secretário Municipal de Administração e 

Finanças; 

Secretária Executiva: Michelline Calado Uchôa - Professora – Titular. 

Art. 3º. Fica designado Amaro Alves de Lima para Catalogador de Dados e Elaboração 

de Dados e Informações. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal de Jacuípe/AL,08 de dezembro de 2025. 

 

 

MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS 
PREFEITA 

 
 
 

PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças em 08 de dezembro de 2025. 
 
 
 

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 01/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

 
 

Declaro para os devidos fins legais que a Portaria nº 76, de 08 de dezembro de 

2025 referente a PORTARIA MUNICIPAL Nº 76, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025: 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO RECEPTIVA DE DADOS E 

INFORMAÇÕES PARA TRATAR DO PROCESSO DE EXECUÇÃO JUDICIAL Nº 

0280449-42.2024.4.05.0000 – FUNDEF (1998/2006), foi publicada em murais de 

publicidade eletrônico e físico desta Municipalidade. 

Por ser verdade, dato e assino a presente Certidão. 

 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Prefeitura Municipal de 

Jacuípe em 08 de dezembro de 2025. 

 
 
 

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 01/2025 
 

 

 

 


		2025-12-08T14:23:43-0300
	MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS:12149899426


		2025-12-08T14:23:58-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402


		2025-12-08T14:24:11-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402




